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Socialministeren (Strøm): Jeg takker 
det ærede medlem hr. Kaj Andresen for den 
tilslutning, han har givet til lovforslaget. 

Det ærede medlem hr. Søren Andersen 
takker jeg også for delvis tilslutning til 
lovforslaget og skal prøve at svare på de 
spørgsmål, det ærede medlem stillede mig. 

Det ærede medlem spurgte, om jeg på 
nuværende tidspunkt kan sige noget om, 
hvorvidt de nye regler, som blev vedtaget 
for et års tid siden om inddrivelse af bidrag, 
har virket efter deres hensigt. Det ærede 
medlem satte selv et spørgsmålstegn ved, 
om det var muligt for mig allerede nu at 
give et positivt svar herpå, og jeg må da 
også sige, at det er jeg ikke i stand til; 
det er jo ikke så længe siden, bestemmel- 
serne blev gennemført. Vi følger hele dette 
spørgsmål med den største interesse, idet 
vi selvfølgelig er interesseret i, at der bliver 
inddrevet så mange af disse bidrag, som 
det overhovedet er gørligt. 

Det ærede medlem ville mene, at jeg i 
lovforslaget tager temmelig rundhåndet 
på den hjælp, der kan ydes til kommune- 
li jælpsunderstøttede. Jeg synes nu ikke, det 
er særlig rundhåndet. Jeg kan nævne, at 
kommunehjælpens maksimale størrelse inden 
for de tre kommunegrupper efter det fore- 
liggende forslag, altså 85 pet. af folke- 
pensionens grundbeløb, vil blive følgende: 
for ægtepar: i takstgruppe I 4 345 kr., i 
takstgruppe II  4 121 kr. og i takstgruppe 
III  3 784 kr. For enlige: i takstgruppe I 
2 887 kr., i takstgruppe II  2 774 kr. og i 
takstgruppe III  2 530 kr. 

Til sammenligning kan jeg anføre, at de 
tilsvarende kommunehjælpsgrænser efter de 
hidtil gældende regler, men med rente- 
tillæg på 11 pet. iberegnet, uanset indførelse 
af folkepensionen, i henhold til lov af 24. 
maj 1955 fra 1. april 1957 vil være følgende: 
for ægtepar: i takstgruppe I 3 768 kr., i 
takstgruppe II  3 444 kr. og i takstgruppe 
III  3 000 kr. For enlige: i takstgruppe I 
2 520 kr., i takstgruppe II  2 304 kr. og i 
takstgruppe III  2 004 kr. 

Der vil således, hvis lovforslaget bliver 
gennemført, ske følgende stigninger pr. 
1. oktober 1957 under forudsætning af 
uforandret prisniveau: for ægtepar: i takst- 
gruppe I 577 kr., i takstgruppe II 677 kr. 
og i takstgruppe III  784 kr. For enlige: 

i takstgruppe I 367 kr., i takstgruppe II  
470 kr. og i takstgruppe III  526 kr. 

De faste beløb, hvormed folkepensionen 
pr. 1. oktober 1957 stiger, udgør, som. 
ærede medlemmer vil vide, følgende beløb: 
for ægtepar: i takstgruppe I 400 kr., i. 
takstgruppe II  500 kr. og i takstgruppe III  
600 kr. For enlige: i takstgruppe I 267 kr., 
i takstgruppe II 333 kr. og i takstgruppe 
III 400 kr. Stigningen i kommunehjælpens 
maksimum udgør således ud over disse faste 
beløb følgende beløb: for ægtepar: i takst- 
gruppe I 177 kr., i takstgruppe II 177 kr. 
og i takstgruppe III 184 kr. For enlige: 
i takstgruppe I 100 kr., i takstgruppe II 
137 kr. og i takstgruppe III 126 kr. 

De beløb, jeg her nævner, angiver, hvad de 
får om året, så jeg synes ærlig talt ikke, 
det ærede medlem hr. Søren Andersen har 
grund til at mene, at det, jeg her foreslår, 
er så forfærdeligt. 

Det ærede medlem spørger mig dernæst, 
om Sognerådsforeningerne, Købstadfore- 
ningen og foreningen 홢Bymæssige Kom- 
muner", som det ærede medlem ved jeg 
har forhandlet med, har tiltrådt, at der 
tages en så høj procent som 85 af folke- 
pensionens grundbeløb, eller om de even- 
tuelt har foreslået noget andet. Jeg kan 
dertil svare, at der ved de forhandlin- 
ger, jeg har ført med de pågældende for- 
eninger, har været fuldstændig enighed om, 
at der skulle være et maksimumsbeløb. 
Vi drøftede, om det skulle være 85 eller 80 
pet., men det opnåedes der ikke enighed 
om. Det blev derfor overladt til mig at 
fremsætte det forslag, jeg mente var mest 
formålstjenligt. Det principielle var der 
fuldstændig enighed om: et beløb på 85 
eller 80 pet. og 15-20 pet. til rådighed for 
kommunerne til supplerende hjælp. Det, 
der kan diskuteres, og det, som jeg forstår 
at det ærede medlem, mener jeg har været 
for flot med, er de 85 pet., men der er det 
at bemærke, at hvis jeg foreslog 80 pet., 
ville de maksimalt få mindre, end de har i 
dag, og det tror jeg heller ikke det ærede 
medlem hr. Søren Andersen ville mene det 
var rigtigt af mig at foreslå. Jeg har fore- 
slået det, jeg anså for rigtigt, og kommu- 
nerne har principielt givet deres tilslut- 
ning til de retningslinjer, der er lagt til 
grund. Jeg håber, at jeg har overbevist 


